Copia semplice: G. GERLONI, Vetera documenta, 2, n. 21 [B].

Regesti: A.M. ZATELLI, Registratio, n. 45; V. ZANOLINI (ed), Documenti del monastero, n. 50;
V. COSTA, Storia della Badia, n. 70.

(SN) Anno Domini millesimo CCXXX tercio, indicione sexta, die martis XII
exeunte aprili, in Tridento in pallacio episcopatus, presentibus Oberto notario,
Tridentino notario, Concio notario et aliis. Ibique coram domino Çordano, iudice
constituto ad racionem faciendam per dominum Aldrigetum Dei gratia Triden-
tine ecclesie electum episcopum, in iure petit frater Iohannes monacus pro mona-
sterio Sancti Laurencii cuius est syndicus a Ventura de Pelipariis pro se et Con-
rado fratre suo tres libras denariorum veronensium pro simplo et tres libras pro
duplo de ficto trium librarum veronensium quod dicto monasterio dare tenentur
fictum anuatim secundum consuetudinem domorum mercati Tridenti de terra
posita iacenti in contrata Sancti Martini, qui Ventura pro dicto Conrado eius
fratre fecit promisionem dicto fratri Iohanni recipienti pro dicto monasterio id
quod ipse dixerit et fecerit in causa ista quod dictus Conradus eius frater firmum
et ratum habebit et tenebit et id quod erit iudicatum adtendet super suis bonis.
Quo facto dictus Ventura dixit pro se et eius fratre quod bene tenebant dictam
terram ad fictum a dicto monasterio secundum consuetudinem domorum mer-
cati Tridenti pro tribus libris anuatim, dicendo quod terminus solucionis istius
anni transactus erat sed nolebat ei a) dare duplum sed symplum, sic unde prefatus
dominus Çordanus iudex per sentenciam condemnavit dictum Venturam presen-
tem b) pro se et eius fratre et confitente in dictis tribus libris pro simplo, salva ra-
cione dupli dandis et solvendis dicto fratri Iohanni pro dicto monasterio hinc ad
medium mensis c) madii proximi, et statuit terminum hinc ad diem mercurii
proximi ad finiendum super duplum.

Ego Bonamicus notarius sacri pallacii interfui et rogatus scripsi.

a) Su ei segno abbreviativo (trattino orizzon-
tale) superfluo.

b) sentem aggiunto a capo riga sul margine
sinistro.
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58.

1234 settembre 21, Malé

Clerico abate del monastero di San Lorenzo dà in locazione il maso del fu Binechus
da Terzolas a Graziadeo e Armanno, che ricevono a nome proprio e di Ottonello e
Avinante loro fratelli, figli del fu Ezzelino da Terzolas, e di Ferraguto, per un affit-
to in natura.

Originale: AP, tomo I, n. 23 [A].
Nel verso: in alto al centro, 1234 cassato; sotto, su tre righe di mano del secolo XVI: Livello de
Graziadeo et Armano fratello filii condam Ezelino da Terzolaso di Val de Sole, revista 1594;
sotto 46, 1234, N. 103 cassato e, incolonnato ad esso, N. 23; nello spazio tra il numero e la data
suddetti si leggono, con la lampada di Wood, due note di mani diverse del secolo XIV in senso
inverso al recto: De Valle Sol, De Torçolasio; in calce, due annotazioni ciascuna su tre righe al
centro in senso inverso al recto, di mani diverse del secolo XIV: Carta Gratiadei et [Ar]mani [...]
et Avinante fratres condam filii Ecellini de Torçolasio, et de hac possessione dicunt succes-
sisse in partem Tura qui habitat in Monclasico <segue qui h depennato>, filius condam Petri
de Gratiade[o], et vendidit de possessione illis de Caldesso.
La pergamena di A, 180 x 255 mm, in cattivo stato di conservazione, è abrasa e usurata su tutti
i lati per cui nel testo si danno, tra parentesi quadre, le integrazioni tratte da B.